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DREJTORATI PER URBANIZEM one PLA]\IIFIKIM HAPESINOR. me ktTkesEn e
Varol Bekteg nga Prizreni, nd bazC td nenit 3alineja l pikat t.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe
nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea L Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , e lidhur me dhe
nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit 3 paragrafi t pika 1.6, 1.24 , 1.25
si dhe nenit l6 te Ligjit per Planifikim Hapdsinor nr.04lL-174 td d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit
33 paragrafi I pika 19 t€ fuegullores pdr taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe
Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taks€s
administrative pdr ldshimin e lejes nd6rtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur6s n6
tenitorin e qltetit td Prizrenit nr.01/01l-41l4l te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit per mirarimin e
Hartds Zonale Komunale(HZK)p€r periudh€n 2022-2030-nr.001-011-48192 dt. 31.03.2022 e
lidhur me nenin 85 te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit
I 25 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.201 6 merr k6t6:

\,TNDIM
(p€r Leje NdErtimore)

K e nd0rtimore i l€shohet:o L
Varol Bekteq

Adresa: N€ rrugdn " Kaqaniku "

Telefoni: Emaili:

IO ektit
Emri i Objekti - sht€pi individuale pEr banim

ro ektuesit
Emri i " DLA STUDIO PZ " SH.P.K.

Adresa: " Brigada 125 " nr.3- Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri:



Per punet ndertimore n6 vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

okacioni i nddrtimit gjendet n6 Zon€n
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale p€r banim me
etazhitet P+l do tg ndgrtohet ne parcel€n
kadastrale nr. P- 718I3068- I 1628-0 Zona
Kadastrale Prizren me sipdrfaqe S=185m, sipas
listds poseduase.

Sip€rfaqe bruto e p€rdheses dsht€ S:95mr.
Sip€rfaqe neto e pdrdheses esht6 S=80.85m,.

Sipdrfaqe bruto e objektit 6shte S=190m2
Sip6rfaqe neto e objekrit 6sht6 S=156.99m2

L GPS Koordinatat:

Y: TTe YendiT , aplikuesit p€r reje nd€rtimore varol Bekteg nga prizreni i lejohet nddrrimi iobjektit- shtepi individuale p6r banim nd mrg€n ,,Kaqaniku'l 
nE ngastrdn kadastrale p_ 71g1306g-

11628-0 Zona Kadastrale prizren.

Ri tim tr
Lloji i nd€rtim it re propozuar:
Nd€rtimi i ri Rindertim tr

a e ndertimeve te propozuera:Kategori
Kate oria I Kate oria II !

kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfshin

Perdorimi i propozuar:obj ektit - banimir individual

Me k€t€ vendim, poseduesit te rejes nddrtimore varor Bekteg i rejohet nddrtimi i objektit _ shtepiindividuale p6r banim me etazhitet p+l ,

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qi:

- Eshtc miratuar taksa administrative p6r leshimin e lejes ndertimore nd shumdn prej r067.69Euro,
- Parallogaria e vlerds s6 objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik e.hte "t;;;; ;*j.:87.251.68 €.

Sip€rfaqe bruto e katit I eshte S=95m,.
Sip€rfaqe neto e katit I eshte S= 76.04m2.



Te filloje me punet ndertimore brenda nj€ (r) viti nga data e dh.nies sd k€saj leje
nd6rtimore.N6 rast se nuk fiflohet me nd€rtim brendl keti.l afati atehere mund td b€het
k.rkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit t6 viefrshm€risdrisd sE lejes
ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen NdEnimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Td nethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojd qd kontratkuesi n6 vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:- Nje kopje t€ k€saj leje nddrtimore;

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndedimit qd jan€ ndnshkuar ose rulosur si t€"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza p6r nevoja td realizimit te ndeftimit;
Dokumentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve t€ nd€rtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara te ndeftimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, q€ duhet t6 pdrmbajn. regjistdr t€ holl.sish€m ditor te tegjitha pundve ndCrtimore, pdrfshird t6 dhena te .i.,t,,ui an" skematike, q0
dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet
nddrtimore;
Pdrshkrim te problemeve te hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se sijand zgiidhur si dhe;

Td dor€zoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p6r firimin e nddrtimit se paku
shtate (7) dite para fillimir te puneve ndertimore;

T.: 
T]".ft"j 

o€anin kompetent p€r te. kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akten.nligjore' KEto inspektime nuk e tirojn. aprikuesin per ieje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar p6rgjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrje ditore td pundve ndertimore;

Te njoftoj orgarin kompetent pEr ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njoftoje organin kompetent per tegjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor te miraiuara nga projektuesi perveq nerast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 n6 kundErshtin me Kushtet Ndgrtimore, Kodin dhe
regulloret teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjesEve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nj€ (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne vijen nd€rtimore;



Arsyetim

Varol Bekteq ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e lejes nd€rimore p6robiekti n - sht6ni individuale odr ban lm
Pas shqyrti m it te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin p6r Ndtirtim Nr. 04/L_
I 10, Ligjin Nr. 02,t1--28 G procedurds Administrative dhe dispozitat de.a ie ligit ne fuql, u
konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore p€r l6shimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nd€rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim p6r plotesim te dokumentacionit,
- Pelqimi nga ,,KEDS-i,,,

- Pdlqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,',
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s _ pTK-ja,
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit t€ mbeturinave,
- Aktvendim p6r rrdnim t€ objektit.
- Projekti kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet MinistrisE sE Mjedisit, pranifikimit Hapesinoie arre
Infrastruktur€s, brenda afati prej 30 ditesh duke logaritur nga dita e manjes n€ dordzim
td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT I]APESINOR

un6tor profesional:B

?
Alerdita Mormorina, inxhi. dip. ark.

D ORI

m Berisha

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm janE n€ harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;- Te aplikoj€ per certifikatE te pdrdorimit pas p€rfundimitie puneve nd€rtimore, n0 pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinj6t mbetet ti zgiidh0 investitori.


